
VÝZVA Č. 5
MAS Znojemské vinařství, z.s.

IROP
Sociální podnikáníSociální podnikání



Obsah semináře

Představení výzvy
Forma a způsob podání 

žádosti o podporu
Hodnocení a výběr 

projektů 

Povinná publicita DotazyMonitorování projektu



Výzva č. 5 MAS Znojemské vinařství, z.s. 
IROP – Bezpečná doprava

• datum vyhlášení výzvy – 18.11.2019

• datum začátku příjmu žádostí o podporu – 18.11.2019, 8:00

• datum ukončení příjmu žádostí o podporu – 18.11.2019 8:00



Termíny k Výzvě

• datum zahájení realizace projektu – 1. 1. 2014
• datum ukončení realizace projektu – 30.6.2023
• celková alokace výzvy – 1 870 180, 77 ,-• celková alokace výzvy – 1 870 180, 77 ,-
• výše podpory z EFRR – 95 %
• minimální výše CZV 400 000,-
• maximální výše CZV na projekt – 1 870 180, 77,-
• forma podpory – ex-post



Oprávnění žadatelé
•OSVČ 

• z cílových skupin, pokud nemá zaměstnance
•Nemusí být z cílových skupin, pokud jsou zaměstnanci z cílových 
skupin
•Vznikem nebo rozšířením podniku přijme zaměstnance z cílových •Vznikem nebo rozšířením podniku přijme zaměstnance z cílových 
skupin (min. 30% podíl zaměstnanců z cílových skupin)

•Obchodní korporace
•Nestátní neziskové organizace 
•Církve
•Církevní organizace

Obce a svazky nejsou v této výzvě oprávněnými žadateli. 



Povinné přílohy 
1. Plná moc
2. Zadávací a výběrová řízení
3. Doklady o právní subjektivitě žadatele
4. Doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je předmětem projektu
5. Podnikatelský plán5. Podnikatelský plán

6. Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující 
územní řízení 

7. Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení  nebo souhlas s 
provedením ohlášeného stavebního záměru nebo  veřejnoprávní smlouva nahrazující 
stavební povolení

8. Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro ohlášení stavby 
9. Položkový rozpočet stavby 
10. Výpis z rejstříků trestu
11. Doklady potvrzující, že OSVČ spadá do cílové skupiny
12. Čestné prohlášení o skutečném majiteli



Podnikatelský plán

1. Informace o podniku, charakteristika žadatele
2. Popis současné nabídky a analýza trhu 
3. Principy sociálního podnikání
• Ekonomický prospěch• Ekonomický prospěch
• Environmentální prospěch
• Místní prospěch
4. Podrobný popis projektu
5. Management projektu a řízení lidských zdrojů
6. Způsob stanovení cen do rozpočtu projektu
7. Finanční plán
8. Analýza a řízení rizik
9. Závěrečné hodnocení efektivity a udržitelnosti



Uchazeči o zaměstnání, kteří 
mají opakovaný problém s 
uplatněním na trhu práce a 

jsou evidováni na úřadu 
práce min. 12 měsíců v 

Azylanti do 12 měsíců od 
získání azylu, kteří jsou 

zároveň evidovaní na ÚP 
jako uchazeči o zaměstnání 

Cílové skupiny

Uchazeči o zaměstnání 
evidovaní na úřadu práce 

déle než 1 rok. 
práce min. 12 měsíců v 

součtu za poslední dva roky.

Osoby se zdravotním 
postižením:

�Osoby invalidní v 1. a 2. 
stupni
�Osoby invalidní ve 3. 
stupni
�Osoby zdravotně 
znevýhodněné

jako uchazeči o zaměstnání 

Osoby, které opustily výkon 
trestu do 12 měsíců od 
ukončení výkonu trestu, 

osoby, které vykonávají trest 
formou domácího vězení

déle než 1 rok. 



Vznik nového sociálního podniku

Podporované aktivity 

Nová výstavba, nákup objektů, 
stavební úpravy, nákup zařízení a 

vybavení

Rozšíření podniku v rámci stávajícího 
podnikatelského subjektu 

•Rozšíření nabízených produktů a služeb
•Rozšíření prostorové kapacity podniku
•Zavedení nových technologií do výroby

•Zefektivnění procesů v podniku

Musí být propojené s personálním rozšířením

Rozšíření stávajících nebo vznik 
nových podnikatelských aktivit 

OSVČ 

vybavení



•zemědělskou prvovýrobu
• komerční turistická zařízení: hotely, botely, motely, penziony 
• restaurace, bary, pivnice 

Nelze financovat

• restaurace, bary, pivnice 
• komerční volnočasová zařízení – např. provozovny heren, kasin a sázkových 
kanceláří, sportovní, zábavní a rekreační činnosti a činnosti fitcenter
• lázeňské provozy

Povolené drobné provozovny ve stravování: bistra, kavárny, cukrárny, 
výrobny svačinek, pražírny kávy s ochutnávkou, výrobny a přípravny 

občerstvení s prodejem, slouží-li k integraci sociálně vyloučených osob 
nebo osob ohrožených sociálním vyloučením.



Indikátory

•1 04 00 Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích

•1 04 03 Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích se zaměřením na •1 04 03 Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích se zaměřením na 
znevýhodněné skupiny

•1 01 05 Počet nových podniků, které dostávají podporu 



Forma žádosti o podporu

• Pouze elektronicky – MS 2014+, prostřednictvím 
formuláře, který je k dispozici na webových stránkách 
https://mseu.mssf.cz/

• Potřeba elektronického podpisu



Další důležité informace

• udržitelnost (kap. 8 Specifických pravidel) projektů je 5 let od 
provedení poslední platby na účet příjemce (přesné datum sdělí 
CRR)CRR)

• realizace projektu nesmí být ukončena před podáním Žádosti o 
podporu

• etapy projektu nesmí být kratší než 3 měsíce



Hodnocení a výběr projektů



Formální hodnocení a přijatelnost

• hodnotí kancelář MAS Znojemské vinařství, z.s.

• kritéria FN a P– viz příloha Výzvy č. 5 MAS 

• Znojemské vinařství, z.s. IROP – Sociální podnikání

• pro kladné hodnocení je nutnost splnit veškerá stanovená kritéria 
(napravitelná/nenapravitelná)

• délka trvání FN a P: max. 40 pracovních dní



Věcné hodnocení
• pro kladné hodnocení je nutnost získat min. 40 bodů z 80 bodů.
• projekty jsou doporučovány na ŘO v pořadí získaných bodů od nejvyššího
• délka trvání VH: max. 20 pracovních dní
• provádí Výběrová komise
• kritéria VH – viz Příloha Výzvy č. 5 MAS Znojemské vinařství, z.s. – IROP – Rozvíjet 

dopravu

• schvaluje Rada spolku

• závěrečné ověření způsobilosti - provádí CRR ( do 30 pracovních dní)

• kritéria uvedena ve Specifických pravidlech, kap. 5.2.

Výběr projektů

Kontrola CRR



Publicita

• povinnost informovat veřejnost po vydání prvního právního 
aktu, formy:
� internetové stránky (má-li příjemce) – zveřejnění stručného 

popisu projektu, cílů projektu, výsledků, informace, že je na 
projekt poskytována finanční podpora z EU, pozor na logaprojekt poskytována finanční podpora z EU, pozor na loga

� plakát o minimální velikosti A3 – uvedení názvu projektu, 
hlavního cíle projektu, věta „Projekt <název projektu> je 
spolufinancován Evropskou unií.“

• generátor nástrojů povinné publicity: 
https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1



Dokumentace

• Obecná pravidla pro žadatele a příjemce, Výzva č. 65
• Specifická pravidla pro žadatele a příjemce, Výzva č. 65
• Osnova podnikatelského plánu • Osnova podnikatelského plánu 
• Výzva č. 5 MAS Znojemské vinařství, z.s. IROP – Sociální 

podnikání
• Interní postupy MAS Znojemské vinařství, z.s.



Díky za pozornost :)


